

Số: /KH-UBND

Khánh Hòa, ngày tháng 02 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ về việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội**

Thực hiện Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ về việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; xét Tờ trình số 875/TTr-CAT-PTM ngày 03/02/2026 của Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ về việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, cụ thể như sau:

### I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

#### 1. Mục tiêu

- Tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, thống nhất và hiệu quả Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ về việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cao hiệu quả khai thác, sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật và cơ sở hạ tầng viễn thông, tránh đầu tư trùng lặp, tiết kiệm nguồn lực xã hội.

- Đáp ứng yêu cầu phục vụ nhiệm vụ quốc phòng, an ninh, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; kịp thời phục vụ công tác phòng chống thiên tai, cứu nạn, cứu hộ và các tình huống khẩn cấp.

- Tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan nhà nước, lực lượng vũ trang và doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

#### 2. Yêu cầu

- Bám sát mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp được nêu ra tại Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ; trong quá trình triển khai thực hiện phải tuân thủ đúng quy định của pháp luật, bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng, bí mật nhà nước, bí mật quốc phòng và an ninh.

- Phân công rõ trách nhiệm của từng sở, ban, ngành, doanh nghiệp viễn thông; bảo đảm tính đồng bộ, khả thi và hiệu quả.

- Gắn việc triển khai Kế hoạch với các chương trình, kế hoạch phát triển hạ tầng số, chuyển đổi số, xây dựng đô thị thông minh của tỉnh.

## **II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CỤ THỂ**

### **1. Công tác tuyên truyền, phổ biến**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ về việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội và các văn bản pháp luật có liên quan đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cao nhận thức về ý nghĩa, vai trò của việc sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật và cơ sở hạ tầng viễn thông phục vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội.

### **2. Rà soát, thống kê, đánh giá hiện trạng hạ tầng**

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp tiến hành rà soát, thống kê hiện trạng hạ tầng kỹ thuật và cơ sở hạ tầng viễn thông trên địa bàn tỉnh (Trạm, Cột, Công bệ, tuyến cáp, hệ thống truyền dẫn, hành lang kỹ thuật...) để đánh giá, chia sẻ dùng chung với các sở, ban, ngành, tổ chức, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh phục vụ nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội.

- Từng bước xây dựng và hoàn thiện cơ sở dữ liệu dùng chung về hạ tầng kỹ thuật và viễn thông của tỉnh.

- Áp dụng cơ chế, chính sách sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội.

### **3. Nguyên tắc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông**

- Tuân thủ quy định của pháp luật về quốc phòng, an ninh quốc gia, an toàn thông tin, bí mật nhà nước và pháp luật có liên quan.

- Bảo đảm tính khả thi về mặt kỹ thuật; không làm ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp, hoạt động sản xuất, kinh doanh bình thường của tổ chức sở hữu công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông và người tiêu dùng.

- Sử dụng đúng mục đích, đúng phạm vi, bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm; tránh lãng phí, chồng chéo.

- Bảo đảm an toàn kỹ thuật, an toàn lao động và duy trì hoạt động ổn định của công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung; bảo đảm an toàn điện, duy trì ổn định, liên tục hệ thống kỹ thuật điện, bảo đảm an ninh năng lượng.

#### **4. Tổ chức sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông**

a) Tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông (không bao gồm doanh nghiệp quốc phòng, an ninh) gồm:

- Doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;
- Công ty con do doanh nghiệp Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.

b) Tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông gồm:

- Các đơn vị Quân đội;
- Các đơn vị Công an;
- Doanh nghiệp trực tiếp phục vụ quốc phòng, an ninh và các đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội theo quyết định của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng hoặc Bộ trưởng Bộ Công an.

#### **5. Quyền và trách nhiệm của tổ chức sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông**

a) Quyền và trách nhiệm của tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông:

- Được sử dụng miễn phí các công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội;

- Trong trường hợp việc chia sẻ công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông có nội dung kết hợp nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội với hoạt động sản xuất kinh doanh thì nguyên tắc chia sẻ miễn phí quy định này chỉ áp dụng đối với phần nhiệm vụ trực tiếp phục vụ nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội;

- Có trách nhiệm xác định rõ nhu cầu, phạm vi, thời hạn, địa điểm và mục đích sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông;

- Có trách nhiệm thống nhất với tổ chức cho sử dụng công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông về việc sử dụng chung, trừ các trường hợp khẩn cấp;

- Phải thông báo trước kế hoạch sử dụng chung cho tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông để có phương án nâng cấp, cải tạo hoặc có phương án dự phòng trong trường hợp công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông không đáp ứng nhu cầu hoặc ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh doanh hợp pháp của doanh nghiệp.

- Trường hợp nhu cầu sử dụng của tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông lớn hơn công suất dư thừa, chưa sử dụng của tổ chức sở hữu hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông thì tổ chức

được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông phải trao đổi với tổ chức sở hữu công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông để có phương án nâng cấp, cải tạo công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông. Kinh phí để thực hiện nâng cấp, cải tạo công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được xử lý theo quy định tại khoản c điểm 7 kế hoạch này.

- Trường hợp việc nâng cấp, cải tạo công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông hiện có không khả thi thì tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông trao đổi với tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông để đầu tư xây dựng công trình, cơ sở hạ tầng viễn thông mới; kinh phí đầu tư xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông mới thực hiện theo quy định tại khoản c điểm 7 kế hoạch này.

- Có trách nhiệm sử dụng đúng mục đích, đúng phạm vi, tiết kiệm, hiệu quả; bảo đảm an toàn kỹ thuật, không làm gián đoạn hoạt động bình thường của doanh nghiệp; có trách nhiệm tham gia, phối hợp bảo vệ công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông trong suốt quá trình sử dụng;

- Thực hiện việc sử dụng chung theo văn bản thỏa thuận được ký kết với tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông; không được chuyển giao, chia sẻ lại quyền sử dụng cho tổ chức, cá nhân khác dưới bất kỳ hình thức nào; kịp thời hoàn trả hoặc chấm dứt việc sử dụng chung khi hết nhu cầu, hết thời hạn theo quy định tại khoản a điểm 5 kế hoạch này hoặc khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

- Có trách nhiệm phối hợp kỹ thuật và khắc phục hư hỏng, thiệt hại (nếu có).

b) Quyền và trách nhiệm của tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung:

- Tạo điều kiện, hỗ trợ kỹ thuật, cung cấp quyền truy cập hoặc diện tích sử dụng, lắp đặt theo yêu cầu;

- Tham gia giám sát, kiểm tra quá trình sử dụng nhằm bảo đảm an toàn kỹ thuật, an ninh thông tin, bí mật nhà nước và hoạt động bình thường của công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông;

- Đề xuất biện pháp bảo vệ an ninh thông tin và hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung.

## **6. Thẩm quyền quyết định, phương thức sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông**

a) Căn cứ nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội trong từng thời kỳ, trên cơ sở trao đổi giữa Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh với tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hoặc Giám đốc Công an tỉnh trình Bộ trưởng Bộ Quốc Phòng hoặc Bộ trưởng Bộ Công an quyết định việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông.

b) Quyết định của Bộ trưởng Bộ Quốc Phòng, Bộ trưởng Bộ Công an quy định tại khoản a điểm 6 kế hoạch này, bao gồm các nội dung: Mục tiêu, quy mô, phạm vi, thời hạn, tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông, tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông và các nội dung liên quan khác (nếu có).

c) Căn cứ quyết định quy định tại khoản b điểm 6 kế hoạch này, các tổ chức quy định tại khoản b điểm 4 kế hoạch này, trao đổi, thống nhất với tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông và ký kết Văn bản thỏa thuận về việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông.

d) Văn bản thỏa thuận quy định tại khoản c điểm 6 kế hoạch này là căn cứ triển khai thực hiện việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông. Văn bản thỏa thuận gồm các nội dung chính sau: <sup>(1)</sup> Tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông; <sup>(2)</sup> Tổ chức cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông; <sup>(3)</sup> Tên, chủng loại, số lượng và hiện trạng của công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung; <sup>(4)</sup> Mục đích, nhu cầu, phạm vi sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông; <sup>(5)</sup> Địa điểm, thời hạn sử dụng chung; <sup>(6)</sup> Quyền và trách nhiệm của bên cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông; <sup>(7)</sup> Quyền và trách nhiệm của bên được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông; <sup>(8)</sup> Các nội dung có liên quan khác (nếu có).

đ) Việc xác định chi phí phát sinh từ việc sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông để hoạch toán, xử lý tài chính thực hiện theo quy định tại điểm 7 kế hoạch này và quy định của pháp luật có liên quan.

## **7. Cơ chế hạch toán và xử lý tài chính**

a) Chi phí của tổ chức quy định tại khoản a điểm 4 kế hoạch này phát sinh từ việc cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông gồm khấu hao tài sản cố định và chi phí bảo trì, bảo dưỡng được phân bổ cho công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được dùng chung. Chi phí này được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế theo quy định của pháp luật về thuế, trừ trường hợp hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông đó là tài sản công không tính vào thành phần vốn Nhà nước đầu tư tại doanh nghiệp.

b) Doanh nghiệp được loại trừ các chi phí phát sinh từ việc cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông theo quy định tại Kế hoạch này trong việc đánh giá xếp loại doanh nghiệp, người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp, kiểm soát viên của doanh nghiệp.

c) Nhà nước sẽ bố trí kinh phí cho tổ chức sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông trong trường hợp việc sử dụng chung dẫn đến phải đầu tư nâng cấp, nâng công suất, đầu tư xây dựng mới các công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông nhằm đáp ứng yêu cầu hoạt động bình

thường của doanh nghiệp, yêu cầu thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh khi sử dụng chung.

Trường hợp việc cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông theo quy định tại Kế hoạch này làm quy mô vốn chủ sở hữu của doanh nghiệp không đáp ứng chiến lược phát triển, kế hoạch sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp hoặc làm phát sinh nhu cầu bổ sung vốn để đầu tư nâng cấp, nâng công suất, đầu tư xây dựng mới các công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông của doanh nghiệp thì cơ quan đại diện chủ sở hữu phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh xem xét trình Bộ trưởng Bộ Quốc phòng hoặc Bộ trưởng Bộ Công an quyết định hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư bổ sung vốn nhà nước tại doanh nghiệp theo quy định của pháp luật quản lý và đầu tư vốn nhà nước đầu tư tại doanh nghiệp.

d) Trong quá trình thực hiện, trường hợp có ảnh hưởng đến công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hoặc Công an tỉnh có trách nhiệm hỗ trợ phục hồi, sửa chữa công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông bị ảnh hưởng theo quy định sau:

- Chi trả cho tổ chức sở hữu công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông đó theo chi phí thực tế để đưa các công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung về trạng thái hoạt động bình thường;

- Sửa chữa công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông dùng chung bị ảnh hưởng để đưa các công trình hạ tầng này về trạng thái hoạt động bình thường.

### **8. Quy định chuyển tiếp**

a) Việc thanh toán cho các công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông được sử dụng chung để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trước ngày 15/12/2025 được thực hiện theo hợp đồng, thỏa thuận đã ký kết, bao gồm cả việc thanh toán.

b) Trong thời gian Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ có hiệu lực thi hành, tổ chức quy định tại khoản a điểm 4 kế hoạch này cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông để phục vụ nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội áp dụng cơ chế hoạch toán và xử lý tài chính theo quy định tại Kế hoạch này.

c) Tổ chức đã cho sử dụng công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông thuộc trường hợp quy định tại khoản a điểm 8 kế hoạch này có trách nhiệm:

- Xác định đầy đủ các chi phí phát sinh trong toàn bộ quá trình triển khai đến ngày 15/12/2025 để thực hiện thanh, quyết toán với các tổ chức được sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông;

- Điều chỉnh hoặc chấm dứt các thỏa thuận ký kết trước ngày 15/12/2025 và ký kết thỏa thuận mới theo quy định tại Kế hoạch này.

### **III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

### **1. Sở Khoa học và Công nghệ**

- Chủ trì rà soát, xây dựng cơ sở dữ liệu hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông;
- Hướng dẫn các doanh nghiệp viễn thông cho sử dụng chung công trình hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông phục vụ nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội.

### **2. Công an tỉnh**

- Phối hợp xác định nhu cầu sử dụng hạ tầng phục vụ nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; xây dựng phương án huy động, trưng dụng hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông khi có nhu cầu cấp thiết.
- Bảo đảm an ninh thông tin, an toàn hệ thống trong quá trình sử dụng chung hạ tầng.

### **3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Phối hợp xác định nhu cầu sử dụng hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông phục vụ nhiệm vụ quốc phòng.
- Tham gia xây dựng phương án huy động, trưng dụng hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông khi có nhu cầu cấp thiết.

### **4. Các sở, ban, ngành liên quan**

Phối hợp lồng ghép nội dung sử dụng chung hạ tầng vào các quy hoạch, kế hoạch, dự án đầu tư.

### **5. UBND các xã, phường, đặc khu**

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này trên địa bàn quản lý;
- Phối hợp với các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trong quản lý, sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông đảm bảo phù hợp quy hoạch chung về đô thị.

### **6. Các doanh nghiệp có hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông**

- Chủ động phối hợp, chia sẻ hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông theo quy định;
- Bảo đảm chất lượng, an toàn, an ninh hệ thống khi sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông;
- Kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình chia sẻ, sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật, cơ sở hạ tầng viễn thông (nếu có).

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giám đốc các sở; Thủ trưởng các ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Giao Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại kế hoạch này; tổng hợp tình hình, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo đúng quy định.

3. Kế hoạch này có hiệu lực từ ngày ký đến hết ngày 28/02/2027, trừ trường hợp luật, nghị quyết của Quốc hội có hiệu lực sau ngày Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ có hiệu lực có quy định khác thì thực hiện theo quy định tại văn bản quy phạm pháp luật đó.

4. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ theo quy định tại Điều 6 của Nghị quyết số 66.10/2025/NQ-CP ngày 15/12/2025 của Chính phủ để hạch toán và xử lý tài chính; nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) đề trình cấp có thẩm quyền quyết định và xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- Bộ Công an (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Phó CTTT UBND tỉnh Nguyễn Long Biên;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Viettel Khánh Hòa, Viễn thông Khánh Hòa, Mobifone Khánh Hòa, FPT Khánh Hòa;
- Công ty CP Điện lực Khánh Hòa;
- Công ty Điện lực Khánh Hòa;
- Các Phòng: KGVX, KT;
- Lưu: VT, MN, NgM.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thanh Hà**